
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

(МБОУ СОШ №16) С.КАЗЬМИНСКОЕ 
КОЧУББЕВСКОЕО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОЕО КРАЯ

П Р И К А З

31 августа 2023 г. № $ ■ /-  /2
с. Казьминское

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
на 1 полугодие 2023-2024 учебного года в МБОУ СОШ №16

В целях оптимизации количества проводимых оценочных работ, 

соблюдения рекомендаций письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК- 

228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный 

год согласно приложениям:

1.1. Приложение! (на уровне начального общего образования)

1.2. Приложение 2 (на уровне основного общего образования)

1.3. Приложение 2 (на уровне среднего общего образования)

2. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения 

оценочных процедур при планировании учебной деятельности.

3. Заместителям директора по УВР Виноградовой Т.Н., Лындиной Е.В., 

Спиридоновой О.Ж. обеспечить:

3.1. Размещение графика на официальном сайте образовательной 

организации подраздела «Документы» в разделе «Сведения об 

образовательной организации» (отв. Спиридонова О.Ж.).

3.1. Ознакомление педагогических работников с содержанием приказа «Об 

утверждении графика проведения оценочных процедур на 1 полугодие 

2023-2024 учебного года в МБОУ СОШ №16» (срок до 08.09.2023г.).



2

3.2. Своевременную корректировку графика при наличии изменений, 

вызванных объективными значимыми причинами (по мере необходимости).

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях ознакомить 

родителей (законных представителей) с информацией о размещении графика 

оценочных процедур, размещенном на официальном сайте МБОУ СОШ №16.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

А.В.Спиридонов



3

Приложение №1 
к приказу МБОУ СОШ №16

от 31.08.2023г№ $ 4- / /

График оценочных процедур МБОУ СОШ №16 на уровне начального общего 
образования на 1 полугодие 2023- 2024 учебного года

График контрольных работ
Класс: 2 А
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
11.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

13.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

09.10.2023 Русский язьпс Контрольная работа
11.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
17.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа

18.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа

25.10.2023 Русский язык Контрольная работа
06.11.2023 Математика Контрольная работа
22.11.2023 Русский язык Контрольная работа
25.11.2023 Математика Контрольная работа
29.11.2023 Иностранный язьпс Контрольная работа
19.12.2023 Музыка Контрольная работа
23.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
25.12.2023 Русский язьпс Контрольная работа

27.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа



4

График контрольных работ
Класс: 2Б
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

12.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

12.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная 
работа

16.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

07.10.2023 Русский язык Контрольная работа
14.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа

17.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа

06.11.2023 Математика Контрольная работа
23.11.2023 Русский язык Контрольная работа
23.11.2023 Математика Контрольная работа
19.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
21.12.2023 Музыка Контрольная работа
22.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
25.12.2023 Русский язык Контрольная работа

26.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа



5

График контрольных работ 
Класс: 2В
Период: 01.09.2023 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
15.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

09.10.2023 Русский язык Контрольная работа
12.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
16.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа

24.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа

25.10.2023 Русский язык Контрольная работа
11.11.2023 Математика Контрольная работа
23.11.2023 Русский язык Контрольная работа
30.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
01.12.2023 Математика Контрольная работа
19.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
20.12.2023 Музыка Контрольная работа
21.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
26.12.2023 Русский язык Контрольная работа



6

График контрольных работ
Класс: 2Ф
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

12.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

13.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная 
работа

18.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

09.10.2023 Русский язык Контрольная работа

12.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

16.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
25.10.2023 Русский язык Контрольная работа
06.11.2023 Математика Контрольная работа
22.11.2023 Русский язык Контрольная работа
30.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
21.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
25.12.2023 Русский язык Контрольная работа



7

График контрольных работ
Класс: ЗА
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

12.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

16.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

02.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

04.10.2023 Русский язык Контрольная работа
14.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
21.10.2023 Русский язык Контрольная работа
25.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
26.10.2023 Математика Контрольная работа
14.11.2023 Русский язык Контрольная работа
18.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
05.12.2023 Русский язык Контрольная работа
06.12.2023 Математика Контрольная работа
16.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
20.12.2023 Музыка Контрольная работа
22.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
26.12.2023 Математика Контрольная работа



8

График контрольных работ
Класс: ЗБ
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

12.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

05.10.2023 Русский язык Контрольная работа

12.10.2023 Информатика Контрольная работа

14.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
19.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
23.10.2023 Русский язык Контрольная работа
25.10.2023 Математика Контрольная работа
27.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
14.11.2023 Русский язык Контрольная работа
18.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
05.12.2023 Математика Контрольная работа

05.12.2023 Русский язык Контрольная работа

16.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
23.12.2023 Музыка Контрольная работа
25.12.2023 Математика Контрольная работа
27.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
28.12.2023 Информатика Контрольная работа



9

График контрольных работ
Класс: ЗВ
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
12.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа
04.10.2023 Русский язык Контрольная работа
14.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
20.10.2023 Русский язык Контрольная работа
24.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
25.10.2023 Математика Контрольная работа
13.11.2023 Русский язык Контрольная работа
18.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
04.12.2023 Математика Контрольная работа
04.12.2023 Русский язык Контрольная работа
16.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
20.12.2023 Музыка Контрольная работа
22.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
22.12.2023 Математика Контрольная работа



10

График контрольных работ
Класс: ЗГ
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

11.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная 
работа

14.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

19.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

04.10.2023 Русский язык Контрольная работа
13.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
20.10.2023 Русский язык Контрольная работа
24.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
25.10.2023 Математика Контрольная работа
13.11.2023 Русский язык Контрольная работа
17.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
04.12.2023 Русский язык Контрольная работа
05.12.2023 Математика Контрольная работа
06.12.2023 Русский родной язык Контрольная работа
15.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
22.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
25.12.2023 Математика Контрольная работа

График контрольных работ
Класс: ЗФ
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

12.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Русский язык Контрольная работа
20.10.2023 Русский язык Контрольная работа
13.11.2023 Русский язык Контрольная работа

04.12.2023 Русский язык Контрольная работа

15.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа



11

График контрольных работ
Класс: 4 А
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

11.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

16.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

18.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

02.10.2023 Русский язык Контрольная работа

05.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

06.10.2023 Математика Контрольная работа
13.10.2023 Математика Контрольная работа

14.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа
19.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
20.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
06.11.2023 Русский язык Контрольная работа
09.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
10.11.2023 Математика Контрольная работа
23.11.2023 Литературное чтение Контрольная работа
01.12.2023 Математика Контрольная работа
07.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
18.12.2023 Русский родной язык Контрольная работа
19.12.2023 Русский язык Контрольная работа
19.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
21.12.2023 Иностранный язык Контро льная работа
22.12.2023 Музыка Контрольная работа
23.12.2023 Финансовая грамотность Контрольная работа

28.12.2023 Математика Контрольная работа



12

График контрольных работ
Класс: 4Б
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

19.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная 
работа

19.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

03.10.2023 Русский язык Контрольная работа

05.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

06.10.2023 Математика Контрольная работа
13.10.2023 Математика Контрольная работа

24.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
06.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
07.11.2023 Русский язык Контрольная работа
10.11.2023 Математика Контрольная работа
01.12.2023 Математика Контрольная работа
04.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
15.12.2023 Русский родной язык Контрольная работа
20.12.2023 Русский язык Контрольная работа
20.12.2023 Музыка Контрольная работа
21.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
23.12.2023 Финансовая грамотность Контрольная работа

28.12.2023 Математика Контрольная работа



13

График контрольных работ
Класс: 4В
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
14.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Русский язык Контрольная работа

04.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа
06.10.2023 Математика Контрольная работа
13.10.2023 Математика Контрольная работа

20.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
06.11.2023 Русский язык Контро льная работа
06.11.2023 Литературное чтение Контрольная работа
08.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
10.11.2023 Математика Контрольная работа
01.12.2023 Математика Контрольная работа
06.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
18.12.2023 Литературное чтение Контрольная работа
19.12.2023 Русский язык Контрольная работа
19.12.2023 Музыка Контрольная работа
20.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
23.12.2023 Русский родной язык Контрольная работа
23.12.2023 Финансовая грамотность Контрольная работа

27.12.2023 Математика Контрольная работа



14

График контрольных работ
Класс: 4Ф
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
11.09.2023 Литературное чтение Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Окружающий мир Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Русский язык Контрольная работа
09.10.2023 Математика Контрольная работа
13.10.2023 Литературное чтение Контрольная работа

16.10.2023 Математика Контрольная работа

21.10.2023 Окружающий мир Контрольная работа
06.11.2023 Русский язык Контрольная работа
07.11.2023 Иностранный язык Контрольная работа
13.11.2023 Математика Контрольная работа
22.11.2023 Литературное чтение Контрольная работа
04.12.2023 Математика Контрольная работа
05.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
19.12.2023 Русский язык Контрольная работа
23.12.2023 Окружающий мир Контрольная работа
23.12.2023 Финансовая грамотность Контрольная работа

28.12.2023 Математика Контрольная работа



15

Приложение №2 
к приказу МБОУ СОШ №16

от31.08.2023г№ & - /?

График оценочных процедур МБОУ СОШ №16 на уровне основного общего образования
на 1 полугодие 2023- 2024 учебного года

График контрольных работ 
Класс: 5 А
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

13.09.2023 Литература Стартовая контрольная 
работа

13.09.2023 Русский язьпс Стартовая контрольная 
работа

18.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная 
работа

19.09.2023 История Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Русский язык Сочинение

23.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

25.09.2023 Г еография Стартовая контрольная 
работа

25.09.2023 Музыка Стартовая контрольная 
работа

26.09.2023 Технология Стартовая контрольная 
работа

28.09.2023 Финансовая грамотность Стартовая контрольная 
работа

28.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

29.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная 
работа

05.10.2023 Русский язык Изложение

09.10.2023 Биология Стартовая контрольная 
работа

13.10.2023 Математика Контрольная работа
25.10.2023 Русский язьпс Сочинение

08.11.2023 Математика Контрольная работа

11.11.2023 Литература Контрольная работа

24.11.2023 Математика Контрольная работа
24.11.2023 Русский язык Диктант
01.12.2023 Русский язык Контрольная работа
07.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
08.12.2023 Математика Контрольная работа



16

09.12.2023 Литература Контрольная работа

18.12.2023 Музыка Контрольная работа
21.12.2023 История Контрольная работа
21.12.2023 Финансовая грамотность Контрольная работа
22.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа
25.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа

График контрольных работ
Класс: 5Б
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

11.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 История Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная 
работа

25.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная 
работа

29.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

03.10.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

05.10.2023 Русский язык Изложение

07.10.2023 Биология Стартовая контрольная 
работа

17.10.2023 Г еография Стартовая контрольная 
работа

17.10.2023 Математика Контрольная работа

26.10.2023 Математика Контрольная работа

23.11.2023 Математика Контрольная работа
04.12.2023 Русский язык Сочинение
08.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа

09.12.2023 Биология Контрольная работа

12.12.2023 Математика Контрольная работа
18.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа
20.12.2023 История Контрольная работа
29.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа



17

График контрольных работ
Класс: 5 В
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
15.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

21.09.2023 История Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Технология Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

26.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная работа

27.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

28.09.2023 Музыка Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа
09.10.2023 Русский язык Изложение
10.11.2023 Литература Сочинение
06.12.2023 Русский язык Сочинение
08.12.2023 Литература Сочинение



18

График контрольных работ
Класс: 6 А
Период: 01.09.2023 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

15.09.2023 Литература Стартовая контрольная 
работа

16.09.2023 Г еография Стартовая контрольная 
работа

17.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

18.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 История Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Математика Стартовая контрольная 
работа

23.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная 
работа

27.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная 
работа

Русский язык Контрольная работа

13.10.2023 Математика Контрольная работа

14.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа

23.10.2023 Литература Сочинение
26.09.2023 Г еография Контрольная работа
21.11.2023 Литература Сочинение
25.11.2023 Г еография Контрольная работа
15.12.2023 Математика Контрольная работа
20.12.2023 Обществознание Контрольная работа
20.12.2023 История Контрольная работа
22.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа

27.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа

29.12.2023 Литература Сочинение



19

График контрольных работ
Класс: 6Б
Период: 01.09.2023 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
11.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

22.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

29.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа
02.10.2023 Русский язык Сочинение
12.10.2023 Математика Контрольная работа
14.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

18.10.2023 Русский язык Диктант
23.10.2023 Литература Сочинение
17.11.2023 Г еография Контрольная работа
23.11.2023 Литература Сочинение
25.11.2023 Русский язык Изложение
13.12.2023 Русский язык Диктант
14.12.2023 Математика Контрольная работа
22.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа
28.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
29.12.2023 Литература Сочинение



20

График контрольных работ
Класс: 6В
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
14.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

17.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

19.09.2023 История Стартовая контрольная работа

20.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная работа

26.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа
04.10.2023 Русский язык Сочинение
13.10.2023 Математика Контрольная работа
18.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

20.10.2023 Русский язык Контрольная работа
21.10.2023 Литература Сочинение
22.11.2023 Русский язык Изложение
23.11.2023 Литература Сочинение
25.11.2023 Г еография Контрольная работа
12.12.2023 Математика Контрольная работа
14.12.2023 Русский язык Контрольная работа
19.12.2023 История Контрольная работа
20.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа

График контрольных работ
Класс: 6Ф
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Тип урока
12.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

12.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Литература на русском родном 
языке Стартовая контрольная работа

15.09.2023 История Стартовая контрольная работа



21

16.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Технология Стартовая контрольная работа

21.09.2023 ОДНКНР Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Русский родной язык Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

02.10.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа
02.10.2023 Русский язык Сочинение
11.10.2023 Математика Контрольная работа
17.10.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

19.10.2023 Русский язьпс Диктант
20.10.2023 Литература Сочинение
21.11.2023 Литература Сочинение
23.11.2023 Русский язык Изложение
11.12.2023 Обществознание Контрольная работа
11.12.2023 Г еография Контрольная работа
13.12.2023 Технология Контрольная работа
13.12.2023 Математика Контрольная работа
13.12.2023 Русский язык Диктант
16.12.2023 Биология Контрольная работа
21.12.2023 ОДНКНР Контрольная работа
26.12.2023 Литература Сочинение
26.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
29.12.2023 Русский язьпс Диктант



22

График контрольных работ
Класс: 7А
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
12.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

13.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

19.09.2023 История Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа
02.10.2023 Русский язык Изложение
04.10.2023 Биология Стартовая контрольная работа

19.10.2023 Литература Сочинение

22.10.2023 Второй иностранный язык Стартовая контрольная работа
23.10.2023 Русский язык Сочинение
24.10.2023 История Контрольная работа
09.11.2023 Алгебра Контрольная работа
16.11.2023 Литература Сочинение
22.11.2023 Русский язык Изложение

27.11.2023 Физика Контрольная работа
11.12.2023 Русский язык Сочинение
20.12.2023 Обществознание Контрольная работа

2112.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа
23.12.2023 Г еография Контрольная работа
24.12.2023 Второй иностранный язык Контрольная работа
25.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа
26.12.2023 Русский язык Контрольная работа
27.12.2023 Физика Контрольная работа



23

График контрольных работ
Класс: 7Б
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
12.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

13.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

15.09.2023 География Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

22.09.2023 История Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

28.09.2023 Музыка Стартовая контрольная работа

29.09.2023 Технология Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа
30.09.2023 Русский язык Изложение
18.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа

19.10.2023 Литература Сочинение

21.10.2023 Русский язык Сочинение
26.10.2023 История Контрольная работа
18.11.2023 Литература Сочинение
23.11.2023 Русский язык Изложение

27.11.2023 Физика Контрольная работа
13.12.2023 Русский язык Сочинение
19.12.2023 Г еометрия Контрольная работа
20.12.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа

21.12.2023 Обществознание Контрольная работа
22.12.2023 Музыка Контрольная работа
23.12.2023 География Контрольная работа
25.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа
27.12.2023 Физика Контрольная работа
28.12.2023 Русский язык Контрольная работа



24

График контрольных работ
Класс: 7В
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная
процедура Тип урока

11.09.2023 Г еография 1 Стартовая контрольная 
работа

12.09.2023 Русский язык 1 Стартовая контрольная 
работа

13.09.2023 Литература 1 Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 Физика 1 Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 История 1 Стартовая контрольная 
работа

22.09.2023 Обществознание 1 Стартовая контрольная 
работа

23.09.2023 Изобразительное искусство 1 Стартовая контрольная 
работа

03.10.2023 Русский язык 1 Изложение

04.10.2023 Биология 1 Стартовая контрольная 
работа

18.10.2023 Литература 1 Сочинение

24.10.2023 Русский язык 1 Сочинение
25.10.2023 История 1 Контрольная работа
09.11.2023 Алгебра 1 Контрольная работа
18.11.2023 Литература 1 Сочинение
22.11.2023 Русский язык 1 Изложение

27.11.2023 Физика 1 Контрольная работа

04.12.2023 Г еография 1 Контрольная работа
12.12.2023 Русский язык 1 Сочинение
19.12.2023 Г еография 1 Контрольная работа
21.12.2023 Обществознание 1 Контрольная работа

22.12.2023 Вероятность и статистика 1 Контрольная работа
26.12.2023 Русский язык 1 Диктант
27.12.2023 Физика 1 Контрольная работа



25

График контрольных работ
Класс: 7Г
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура

11.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная 
работа

14.09.2023 Информатика Стартовая контрольная 
работа

15.09.2023 Г еография Стартовая контрольная 
работа

16.09.2023 Литература Стартовая контрольная 
работа

18.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная 
работа

19.09. Алгебра Стартовая контрольная 
работа

20.09.2023 Физика Стартовая контрольная 
работа

21.09.2023 История Стартовая контрольная 
работа

23.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная 
работа

30.09.2023 Русский язык Изложение

04.10.2023 Биология Стартовая контрольная 
работа

20.10.2023 Литература Сочинение

21.10.2023 Русский язык Сочинение
26.10.2023 История Контрольная работа
07.11.2023 Алгебра Контрольная работа
17.11.2023 Литература Сочинение
23.11.2023 Русский язык Изложение

27.11.2023 Физика Контрольная работа

05.12.2023 Г еография Контрольная работа

08.12.2023 Информатика Контрольная работа
11.12.2023 Русский язык Сочинение
18.12.2023 Обществознание Контрольная работа

21.12.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа
27.12.2023 Русский язык Контрольная работа
27.12.2023 Физика Контрольная работа



26

График контрольных работ
Класс: 8 А
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
14.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

14.09.2023 История Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

26.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

27.09.2023 Г еометрия Стартовая контрольная работа

29.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Биология Стартовая контрольная работа

06.10.2023 Второй иностранный язык Стартовая контрольная работа

09.10.2023 Русский язык Сочинение

18.10.2023 Алгебра Контрольная работа

23.10.2023 Литература Сочинение

25.10.2023 История Контрольная работа
26.10.2023 Русский язык Изложение
10.11.2023 Г еометрия Контрольная работа
14.11.2023 Физика Контрольная работа
15.11.2023 Алгебра Контрольная работа
16.11.2023 Химия Контрольная работа
21.11.2023 Русский язык Сочинение
24.11.2023 Второй иностранный язык Контрольная работа
05.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа
06.12.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа
09.12.2023 Алгебра Контрольная работа
12.12.2023 Русский язык Изложение
13.12.2023 Г еометрия Контрольная работа
14.12.2023 Литература Сочинение
15.12.2023 Физика Контрольная работа
19.12.2023 Обществознание Контрольная работа

23.12.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

27.12.2023 Алгебра Контрольная работа



27

График контрольных работ
Класс: 8Б
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
13.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа
14.09.2023 Иностранный язык Контрольная работа
15.09.2023 История Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

29.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

02.10.2023 Физика Стартовая контрольная работа

05.10.2023 Биология Стартовая контрольная работа

07.10.2023 Русский язык Сочинение

18.10.2023 Алгебра Контрольная работа
20.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
23.10.2023 Литература Сочинение
25.10.2023 Русский язык Изложение
26.10.2023 История Контрольная работа

09.11.2023 Г еография Контрольная работа

14.11.2023 Алгебра Контрольная работа
15.11.2023 Химия Контрольная работа
16.11.2023 Физика Контрольная работа
22.11.2023 Русский язык Сочинение
04.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа
06.12.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа
07.12.2023 Алгебра Контрольная работа
09.12.2023 Информатика Контрольная работа
13.12.2023 Русский язык Изложение
15.12.2023 Литература Сочинение
16.12.2023 Г еография Контрольная работа

18.12.2023 Физика Контрольная работа
22.12.2023 Обществознание Контрольная работа

23.12.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

26.12.2023 Алгебра Контрольная работа



28

График контрольных работ
Класс: 8В
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
15.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Изобразительное искусство Стартовая контрольная работа

24.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

26.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

27.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

10.10.2023 Русский язык Сочинение

25.10.2023 Литература Сочинение
27.10.2023 Русский язык Изложение
07.11.2023 Г еография Контрольная работа
13.11.2023 Алгебра Контрольная работа
14.11.2023 Химия Контрольная работа
18.11.2023 Физика Контрольная работа
23.11.2023 Русский язык Сочинение
07.12.2023 Алгебра Контрольная работа
09.12.2023 Изобразительное искусство Контрольная работа
14.12.2023 Русский язык Изложение
15.12.2023 Литература Сочинение
16.12.2023 Г еография Контрольная работа
19.12.2023 Обществознание Контрольная работа

20.12.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

21.12.2023 Физика Контрольная работа

25.12.2023 Алгебра Контрольная работа



29

График контрольных работ
Класс: 9 А
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
14.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

15.09.2023 История Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Г еометрия Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

22.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Химия Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа
26.09.2023 Алгебра Контрольная работа
28.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Г еография Стартовая контрольная работа
05.10.2023 Физика Контрольная работа
06.10.2023 Второй иностранный язык Стартовая контрольная работа
23.10.2023 Алгебра Контрольная работа
25.10.2023 История Контрольная работа

26.10.2023 География Контрольная работа
27.10.2023 Второй иностранный язык Контрольная работа
07.11.2023 Г еометрия Контрольная работа
08.11.2023 Химия Контрольная работа
16.11.2023 Информатика Контрольная работа
27.11.2023 Биология Контрольная работа
05.12.2023 Физика Контрольная работа
11.12.2023 Алгебра Контрольная работа
14.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
19.12.2023 Г еометрия Контрольная работа

20.12.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

21.12.2023 Обществознание Контрольная работа
22.12.2023 Второй иностранный язык Контрольная работа
24.12.2023 Информатика Контрольная работа
28.12.2023 Г еография Контрольная работа



30

График контрольных работ
Класс: 9Б
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
13.09.2023 История Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Химия Контрольная работа

17.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа
20.09.2023 Иностранный язык Контрольная работа
21.09.2023 Г еометрия Стартовая контрольная работа
22.09.2023 Алгебра Контрольная работа
26.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Биология Стартовая контрольная работа

05.10.2023 Г еография Стартовая контрольная работа
06.10.2023 Физика Контрольная работа
19.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
20.10.2023 Алгебра Контрольная работа
24.10.2023 История Контрольная работа
25.10.2023 Второй иностранный язык Контрольная работа
26.10.2023 Г еография Контрольная работа

27.10.2023 Химия Контрольная работа
09.11.2023 Г еометрия Контрольная работа
14.11.2023 Информатика Контрольная работа
07.12.2023 Физика Контрольная работа
08.12.2023 Алгебра Контрольная работа
12.12.2023 Обществознание Контрольная работа
19.12.2023 Информатика Контрольная работа
20.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
21.12.2023 Г еометрия Контрольная работа

23.12.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

27.12.2023 Г еография Контрольная работа



31

График контрольных работ
Класс: 9В
Период: 01.09.2023 - 29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
12.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

13.09.2023 Литература Сочинение
14.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

15.09.2023 История Стартовая контрольная работа

16.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности

Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Химия Контрольная работа

21.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

27.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

28.09.2023 Литература Контрольная работа

29.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

02.10.2023 Биология Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Г еометрия Стартовая контрольная работа

05.10.2023 Физика Контрольная работа
06.10.2023 Русский язык Изложение
09.10.2023 Алгебра Контрольная работа
24.10.2023 Русский язык Сочинение
25.10.2023 Второй иностранный язык Стартовая контрольная работа

26.10.2023 Г еография Контрольная работа

27.10.2023 История Контрольная работа

06.11.2023 Алгебра Контрольная работа

07.11.2023 Химия Контрольная работа

10.11.2023 Информатика Контрольная работа
12.11.2023 Литература Сочинение

14.11.2023 Г еометрия Контрольная работа
16.11.2023 Русский язык Сочинение
05.12.2023 Физика Контрольная работа
07.12.2023 Русский язык Диктант
13.12.2023 Литература Сочинение
14.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
15.12.2023 Информатика Контрольная работа



32

18.12.2023 Алгебра Контрольная работа

22.12.2023 Обществознание Контрольная работа
23.12.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности
Контрольная работа

25.12.2023 Г еометрия Контрольная работа

28.12.2023 Русский язык Сочинение
29.12.2023 Литература Контрольная работа

График контрольных работ 
Класс: 9Ф
Период: 01.09.2023 -29.12.2023

Дата Предмет Оценочная процедура
14.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

14.09.2023 История Стартовая контрольная работа

15.09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

18.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Литература Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Химия Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Алгебра Стартовая контрольная работа

25.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

26.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

28.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

30.09.2023 Г еометрия Стартовая контрольная работа

03.10.2023 Г еография Стартовая контрольная работа

04.10.2023 Литература Сочинение
09.10.2023 Алгебра Контрольная работа
13.10.2023 Русский язык Сочинение
23.10.2023 Алгебра Контрольная работа

23.10.2023 История Контрольная работа

25.10.2023 Литература Сочинение

26.10.2023 Г еография Контрольная работа

27.10.2023 Второй иностранный язык Стартовая контрольная работа
27.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа
07.11.2023 Химия Контрольная работа



33

10.11.2023 Русский язык Изложение
11.11.2023 Физика Контрольная работа
13.11.2023 Информатика Контрольная работа
18.11.2023 Г еометрия Контрольная работа
30.11.2023 Обществознание Контрольная работа
01.12.2023 Русский язык Диктант
06.12.2023 Литература Сочинение

08.12.2023 Русский язык Диктант
11.12.2023 Биология Контрольная работа
11.12.2023 Алгебра Контрольная работа
15.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа
18.12.2023 Физика Контрольная работа
19.12.2023 Химия Контрольная работа
22.12.2023 Русский язык Сочинение
25.12.2023 Г еометрия Контрольная работа
28.12.2023 География Контрольная работа



34

Приложение №3 
к приказу МБОУ СОШ №16

от31.08.2023г№^/-/У

График оценочных процедур МБОУ СОШ №16 на уровне среднего общего
образования

на 1 полугодие 2023- 2024 учебного года

График контрольных работКласс:
10А

Период; 01.09.2023-29.12.2023

Д ата П редм ет Ти п  урока

06 09.2023
Мировая художественная 
культура Старювая контрольная работа

18.09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

18 09.2023 Русский язык Старювая контрольная работа

18 09.2023 Иеюрия Старювая контрольная работа

19.09.2023 Фишка Старювая контрольная работа

20.09.2023
Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

21.09.2023 Иностранный язык Контрольная работ

21.09.2023 Алгебра и начала анализа Старювая контрольная работа

23 09.2023 Литература Сочинение

25.09.2023 Геометрия Стартовая контрольная работа

02.10.2023 Литература Стартовая контрольная работа

05.10.2023 Биология Старювая контрольная работа

06.10.2023 Физика Контрольная работ

09.10.2023 Русский язык Сочинение

12.10.2023 География Старювая контрольная работа

12.10.2023 Алтебра и начала анализа Контрольная работ

24.10.2023 Иностранный язык Старювая контрольная работ

25.10.2023 Геометрия Контрольная работа

26 10.2023 Иностранный язык Контрольная работа

09.11.2023 Алгебра и начала анализа Контрольная работ

15.11.2023
Изучение трудных вопросе 
химии Контрольная работа

20.11.2023 Литература Сочинение



35

23.11.2023 География Контрольная работа

29.11.2023
Мировая художественная 
культура Контрольная работа

01.12.2023 История Контрольная работа

05.12.2023 Алгебра и начала анализа Контрольная работ

07.12.2023 Иностранный язык Контрольная работ

08.12.2023 Русский язык Сочинение

14.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа

19.12.2023 Вероятность и статистика Контрольная работа

20.12.2023
Основы безопасности 
ж изнедеятельности Контрольная работ

22.12.2023 Физика Контрольная работ

22.12.2023 Химия Контрольная работа

25.12.2023 Литература Контрольная работа

25.12.2023 Ал1 ебра и начала анализа Контрольная работа



36

Г рафик контрольных работКласс: 
Н А

Период: 01.09.2023 - 29.12.2023
Дата П ред

м ет
Т и п  урока

06,09.2023 Мировая художественная культура Стартовая контрольная работа

14.09.2023 Физика Стартовая контрольная работа

16.09.2023
Основы безопасности 
жизнедеятельности Стартовая контрольная работа

16,09.2023 Право Стартовая контрольная работа

18,09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

18,09.2023 Информатика Стартовая контрольная работа

19.09.2023 Иностранный язык Контрольная работа

19,09.2023 Математика Стартовая контрольная работа

19,09.2023 Иностранный язык Стартовая контрольная работа

20.09.2023 Обществознание Стартовая контрольная работа

20.09.2023 История Стартовая контрольная работа

23.09.2023 Математика Контрольная работа

25.09.2023 Биология Стартовая контрольная работа

25,09.2023 Астрономия Стартовая контрольная работа

26.09.2023 Русский язык Стартовая контрольная работа

27.09.2023 География Стартовая контрольная работа

28.09.2023 Экономика Стартовая контрольная работа

10.10.2023 Русский язык Сочинение

14.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа

18.10.2023 Математика Контрольная работа

24.10.2023 Иностранный язык Контрольная работа

09.11.2023 Русский язык Контрольная работа

10.11.2023 Математика Контрольная работа

16.11.2023 Физика Контрольная работа

23.11.2023 Русский язык Сочинение

28,11.2023 Математика Контрольная работа

29.11.2023 Мировая художественная культура Контрольная работа

06.12.2023 Обществознание Контрольная работа

07.12.2023 Экономика Контрольная работа

08.12.2023 Биология Контрольная работа

13.12.2023 География Контрольная работа

15.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа

16.12.2023 Математика Контрольная работа

16.12.2023
Основы безопасности 
жизнедеятельности Контрольная работа

18.12.2023 Информатика Контрольная работа



37

18,12.2023 Информатика Контрольная работа

19.12.2023 Русский язык Сочинение

22.12.2023 Химия Контрольная работа

23.12.2023 Иностранный язык Контрольная работа

26.12.2023 Физика Контрольная работа


